
 
 

 

Žádost o přijetí do 1. třídy základní školy 

 

 

Jméno a příjmení dítěte:      Registrační číslo dítěte: 

        (doplní škola) 

 

Datum narození:    Rodné číslo:  

      

Národnost:     Státní občanství: 

      U cizinců číslo cestovního dokladu: 

 

Místo narození (dle rodného listu):  

 

Bydliště (trvalé): 

 

Spádová základní škola podle místa trvalého bydliště: 

 

Bydliště (korespondenční, pokud se liší od trvalého): 

 

 

Otec dítěte:    Telefon:   Email: 

 

Matka dítěte:    Telefon:   Email: 

 

Jiný zákonný zástupce, pokud jím není matka či otec dítěte:   

Telefon:        Email: 

 

Zákonný zástupce – hlavní kontaktní osoba dítěte ve věcech korespondence a komunikace škola – rodina: 

(vyberte jednoho zákonného zástupce) 

otec   matka 

 

Bydliště zákonného zástupce trvalé: 

 

Adresa pro doručování korespondence (pokud se liší od trvalého pobytu): 

 

 

Datová schránka:  ano  ne   ID datové schránky: 



 
 
 

 

Navštěvovalo dítě mateřskou školu?    ano  ne 

Název a adresa MŠ, kterou dítě navštěvovalo: 

 

 

Nastupuje do školy v řádném termínu?   ano  ne 

Odklad povinné školní docházky dítěte (pokud byl)  1 rok  2 roky 

Důvod odkladu byl: 

 

 

Zákonný zástupce bude žádat o odklad povinné školní docházky pro školní rok 2025/2026  

       ano  ne 

Důvodem žádosti o odklad je: 

 

 

 

 

Dítě je     pravák    levák   užívá obě ruce stejně 

Informace o zdravotním stavu dítěte: 

 

 

 

Prosíme o aktuální zprávy odborných lékařů k nahlédnutí (klinický psycholog, psychiatr, klinický logoped, 

neurolog, ORL nebo jiných). 

 

Další údaje o dítěti, které považujete za důležité sdělit škole: 

(požadavky na umístění dítěte do konkrétní třídy – výběr spolužáků nebo výběr učitele jsou pro školu pouze orientační) 

 

 

 

 

Žádost o přijetí do 1. třídy základní školy je podána se souhlasem obou zákonných zástupců dítěte, což 

stvrzuji svým podpisem. 

 

Datum:    Podpis zákonných zástupců: ………………………………………… 

 

Výše uvedené osobní údaje jsou nutné k vedení dokumentace a školní matriky dle § 28 zákona č. 561/2004 Sb, o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném s jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a při jejich zpracování postupuje škola podle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a v souladu s čl. 37 odst. 7 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. 


